
муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная ш кола №  10

П Р И К А З

29 апреля 2021 г. № 76 о.д.
г. Новочеркасск

О запрете сбора денежных средств 
с родителей (законных представителей) 
обучающихся

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся М БОУ СОТII №  10

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся.
2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) обучающихся.
3. Е.В. Лебедевой, зам. директора по ВР довести до сведения классных 

руководителей информацию о недопустимости незаконного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

4. Организовать работу постоянно действующ его «телефона доверия» 
по недопущ ению сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся. Считать номером «горячей линии» номер 
телефона директора школы (27-45-39).

5. По всем обращ ениям родителей (законных представителей), связанных 
с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование.

6. Разместить на сайте школы для возможности обращения родителей 
(законных представителей) учащихся в случае выявления факта 
незаконного сбора денежных средств:

—  Телефоны «горячей линии» учреждения
—  Положение о платных услугах
—  Положение о порядке формирования и использования добровольных 
пожертвований ю ридических и физических лиц,
—  реквизиты школы для перечисления добровольных пожертвований,
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор М БОУ СОШ  №  10 ' Н.И. Глазунова


